ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:        /UBND Phổ Khánh, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v phối hợp tuyên truyền,  xử lý

phương tiện tàu thuyền nghề giã cào

đánh bắt hải sản khu vực bãi ngang

ven biển xã Phổ Khánh

Kính gửi: Đồn Biên phòng Sa Huỳnh.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh nhận Thông báo số 34/TB-MTTQ-BTT

ngày 06/12/2023 của Ủy ban Mặt trận TQVN xã Phổ Khánh về Tổng hợp ý

kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp HĐND xã cuối năm 2023. Qua đó, có ý

kiến của ông Nguyễn Thiện, cử tri thôn Phú Long phản ánh: “Đề nghị cấp có

thẩm quyền xử lý số tàu thuyền ngoài địa phương vào đánh bắt bằng lưới giả

cào gần bờ làm cạn kiệt nguồn lợi hải sản, làm hư hỏng lưới cụ, ghe,

thúng….của bà con ngư dân đánh bắt cá tại vùng biển bãi ngang”.

Qua ý kiến phản ánh của cử tri thôn Phú Long, UBND xã Phổ Khánh kính

đề nghị Đồn Biên phòng Sa Huỳnh xem xét, phối hợp UBND xã Phổ Khánh

trong việc tuyên truyền,  xử lý phương tiện đánh bắt giã cào gần bờ làm cạn kiệt

nguồn lợi hải sản, làm hư hỏng lưới cụ, ghe,  thúng….của bà con ngư dân theo

quy định, đảm bảo an toàn và tạo điều kiện thuận lợi cho bà con ngư dân xã Phổ

Khánh trong việc đánh bắt thủy, hải sản tại khu vực bãi ngang ven biển.

UBND xã kính đề nghị Đồn Biên phòng Sa Huỳnh quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (b/cáo);

- TT HĐND xã (b/cáo);

- BTT UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu.VT, (Hai).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2023-12-18T08:25:34+0700

		2023-12-20T08:21:59+0700

		2023-12-20T08:22:00+0700

		2023-12-20T08:22:01+0700